
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций
затрат

Доходы от собственности

+ стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)

Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060

Доходы от оказания платных услуг (работ)

1

в том числе:

Наименование показателя

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Иркутской области "Братский промышленный техникум"

Поступления текущего характера бюджетным и
автономным учреждениям от сектора государственного
управления

в том числе:

Безвозмездные поступления текущего характера

Страховые возмещения

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от компенсации затрат

Доходы от штрафных санкций за нарушение
законодательства о закупках и нарушение условий
контрактов (договоров)

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

2

строки

010

Код

аналитики

100

Код

3 4

17 162 178,05

с целевыми средствами

-

Деятельность

- -

137 491 307,91

136 736 807,91

5

дарственному заданию

Деятельность по госу-

на 1 января 2026 г.

120030

040 130

131

134

140050

141

143

17 170 481,94

-

-

-

-

-

-

136 669 887,49

66 920,42

-

-

-

-060 150 17 170 481,94

152

6

деятельность

14 447 854,44

Приносящая доход

КОДЫ

0503721

Итого

01.01.2026

7

22858605

3805717580

169 101 340,40

383

25714000

-

154 255 838,27

154 188 917,85

66 920,42

150 184,75

86 405,62

63 779,13

17 376 481,94

- 17 170 481,94

86 405,62

63 779,13

206 000,00

17 519 030,36

-

150 184,75

17 519 030,36

-

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



в том числе:

Доходы от операций с активами

в том числе:

Доходы от выбытия активов

Чрезвычайные доходы от операций с активами

Доходы от оценки активов и обязательств

Безвозмездные поступления капитального характера

Поступления текущего характера от иных резидентов
(за исключением сектора государственного управления
и организаций государственного сектора)

-

-

-8 303,89

-110 994,23

-

-582 705,77

-

-

-693 700,00

155

070 160

170 -8 303,89090

172

-173

-176

206 000,00206 000,00

--

-3 427 360,67

-3 931 964,71-3 340 955,05

-86 405,62 -86 405,62

- -110 994,23

-4 129 364,56



Работы, услуги по содержанию имущества

Транспортные услуги

Услуги связи

в том числе:

в том числе:

Прочие работы, услуги

в том числе:

Безвозмездные перечисления текущего характера
организациям

Страхование

Коммунальные услуги

Обслуживание долговых обязательств

Начисления на выплаты по оплате труда

Прочие несоциальные выплаты персоналу в
натуральной форме

Оплата работ, услуг

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе:

Безвозмездные неденежные поступления в сектор
государственного управления

в том числе:

Прочие неденежные безвозмездные поступления

Расходы  (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210

+ стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе:

Заработная плата

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной
форме

Безвозмездные перечисления бюджетам
в том числе:

Социальное обеспечение
в том числе:

190

210 240

170

214

213

220

221

222

223

225

226

227

230

100

2

160

150

строки

Код

110

200

190

199

211

210

Код

3

аналитики

212

180

260

250

240

230

-

-

-

1 675 000,00

-

-

808 578,16

2 432 022,20

-

757 022,20

-

-

-

15 600,00

29 967 929,40

-

-

15 301 439,29

787 682,29

312 708,89

13 046 654,11

-

-

1 154 394,00

-

Деятельность

с целевыми средствами

808 578,16

15 648 299,49

4

-

-

-

5

99 670 328,03

Деятельность по госу-

1 448 200,00

129 653 857,43

1 448 200,00

дарственному заданию

-

153 756 467,97

-

4 465 214,15

-

461 588,54

-

-

77 881,57

911 565,27

963 256,94

1 800,00

205 523,78

461 221,04

29 531,56

-

2 188 278,53

519,41

30 429 150,44

-

808 578,16

19 921 740,02

313 228,30

-

29 531,56

77 881,57

13 252 177,89

3 740 959,27

2 507 961,43

17 400,00

15 064 135,64

1 369 368,22

-

1 832 389,26

-

6

деятельность

Приносящая доход

-

132 294 824,85

101 039 696,25

1 448 200,00

1 448 200,00

-

7

184 468 903,10

Итого

-

- 4 926 802,69

-

Форма 0503721 с. 2



в том числе:

Пособия по социальной помощи населению в
натуральной форме

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями,
нанимателями бывшим работникам

Социальные пособия и компенсации персоналу в
денежной форме

Расходы по операциям с активами
в том числе:

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера
организациям

Пособия по социальной помощи, выплачиваемые
работодателями, нанимателями бывшим работникам в
натуральной форме

250

260

266

265

271

264

263

270

272

280 -

-

3 637 135,99

-

3 637 135,99

4 395 093,65

70 120,50

- 2 700,68

458 887,86

-

-

2 248 267,20

5 036 774,47

-

7 285 041,67

8 889 584,96

1 686 921,17

-

10 576 506,13

-

-

-

-

-

458 887,86

6 723 695,64

4 395 093,65

2 700,68

21 498 683,79

70 120,50

14 774 988,15



Наименование показателя

из них:

из них:

1

Прочие расходы
в том числе:

Налоги, пошлины и сборы

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и
нарушение условий контрактов (договоров)

Другие экономические санкции

Иные выплаты текущего характера физическим лицам

Иные выплаты текущего характера организациям

Чистый операционный результат (стр. 301 – стр.
302); (стр. 310 +  стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Деятельность

1 513 878,56

1 513 878,56

4

с целевыми средствами

4 305 348,99

-16 265 160,06

дарственному заданию

1 054 541,04

-16 265 160,06

Деятельность по госу-

5

1 054 541,04-

--

--

-4 305 348,99

- -

Код

296

295

293

291

290

3

аналитики

297

Код

строки

2

301

300

270

-616 281,20

-616 281,20 -15 367 562,70

-15 367 562,70

ИтогоПриносящая доход

деятельность

6 7

5 826 851,75466 961,72

1 080 399,0425 858,00

66 608,3266 608,32

96 625,0096 625,00

4 445 348,99140 000,00

137 870,40137 870,40

Форма 0503721 с. 3



1

Наименование показателя Код

строки

2

Код

аналитики

3

с целевыми средствами

4

Деятельность

дарственному заданию

5

Деятельность по госу- Приносящая доход

деятельность

6 7

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

1

Иванов В. Г.
(расшифровка подписи)(подпись)

Директор
(подпись)(должность)

"01" января 2026 г.

Документ подписан электронной подписью.
Руководитель(Иванов Валерий Георгиевич, Сертификат: 00E4AE16EC13B66D5B4C5F4A7654A43B39, Действителен: с 19.08.2025 по 12.11.2026),
Руководитель централизованной бухгалтерии(Сосновская Нина Викторовна, Сертификат: 234686DD5A32E1687286D15E670EAA29, Действителен: с
06.11.2025 по 30.01.2027), Главный бухгалтер(Кузьмина Юлия Константиновна, Сертификат: 539944EF24F9DE03EC75DE3EDD9646F0, Действителен: с
10.11.2025 по 03.02.2027)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Деятельность

с целевыми средствами

4

(подпись)

Деятельность по госу-

дарственному заданию

5

Код

строки

2

Код

аналитики

3

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Иванов Валерий Георгиевич
(расшифровка подписи)

(должность)

Главный бухгалтер Кузьмина Ю. К.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

Приносящая доход

деятельность

6

Итого

7


