

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2026 г.

Учреждение Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области "Братский промышленный техникум"

Обособленное подразделение _____

Учредитель _____

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя _____

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

лава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ

0503721

01.01.2026

22858605

3805717580

25714000

383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)	010	100	17 162 178,05	137 491 307,91	14 447 854,44	169 101 340,40
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>	040	130	-	136 736 807,91	17 519 030,36	154 255 838,27
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	136 669 887,49	17 519 030,36	154 188 917,85
Доходы от компенсации затрат		134	-	66 920,42	-	66 920,42
<i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>	050	140	-	-	150 184,75	150 184,75
в том числе:						
Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		141	-	-	86 405,62	86 405,62
Страховые возмещения		143	-	-	63 779,13	63 779,13
<i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>	060	150	17 170 481,94	-	206 000,00	17 376 481,94
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	17 170 481,94	-	-	17 170 481,94

Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		155	-	-	206 000,00	206 000,00
<i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от операций с активами</i>	090	170	-8 303,89	-693 700,00	-3 427 360,67	-4 129 364,56
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-8 303,89	-582 705,77	-3 340 955,05	-3 931 964,71
Чрезвычайные доходы от операций с активами		173	-	-	-86 405,62	-86 405,62
Доходы от оценки активов и обязательств		176	-	-110 994,23	-	-110 994,23

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по госу-дарственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие доходы</i>	100	180	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления</i>	110	190	-	1 448 200,00	-	1 448 200,00
в том числе:						
Прочие неденежные безвозмездные поступления		199	-	1 448 200,00	-	1 448 200,00
Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)	150	200	15 648 299,49	153 756 467,97	15 064 135,64	184 468 903,10
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>	160	210	808 578,16	129 653 857,43	1 832 389,26	132 294 824,85
в том числе:						
Заработная плата		211	-	99 670 328,03	1 369 368,22	101 039 696,25
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	-	15 600,00	1 800,00	17 400,00
Начисления на выплаты по оплате труда		213	-	29 967 929,40	461 221,04	30 429 150,44
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме		214	808 578,16	-	-	808 578,16
<i>Оплата работ, услуг</i>	170	220	2 432 022,20	15 301 439,29	2 188 278,53	19 921 740,02
в том числе:						
Услуги связи		221	-	312 708,89	519,41	313 228,30
Транспортные услуги		222	-	-	29 531,56	29 531,56
Коммунальные услуги		223	-	13 046 654,11	205 523,78	13 252 177,89
Работы, услуги по содержанию имущества		225	757 022,20	787 682,29	963 256,94	2 507 961,43
Прочие работы, услуги		226	1 675 000,00	1 154 394,00	911 565,27	3 740 959,27
Страхование		227	-	-	77 881,57	77 881,57
<i>Обслуживание долговых обязательств</i>	190	230	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>	210	240	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>	230	250	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Социальное обеспечение</i>	240	260	4 465 214,15	461 588,54	-	4 926 802,69
в том числе:						

Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме		263	4 395 093,65	-	-	4 395 093,65
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам		264	-	2 700,68	-	2 700,68
Пособия по социальной помощи, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в натуральной форме		265	70 120,50	-	-	70 120,50
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	458 887,86	-	458 887,86
<i>Расходы по операциям с активами</i>	250	270	3 637 135,99	7 285 041,67	10 576 506,13	21 498 683,79
в том числе:						
Амортизация		271	-	5 036 774,47	1 686 921,17	6 723 695,64
Расходование материальных запасов		272	3 637 135,99	2 248 267,20	8 889 584,96	14 774 988,15
<i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>	260	280	-	-	-	-
в том числе:						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие расходы</i>	270	290	4 305 348,99	1 054 541,04	466 961,72	5 826 851,75
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	1 054 541,04	25 858,00	1 080 399,04
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		293	-	-	66 608,32	66 608,32
Другие экономические санкции		295	-	-	96 625,00	96 625,00
Иные выплаты текущего характера физическим лицам		296	4 305 348,99	-	140 000,00	4 445 348,99
Иные выплаты текущего характера организациям		297	-	-	137 870,40	137 870,40
Чистый операционный результат (стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр. 410)	300		1 513 878,56	-16 265 160,06	-616 281,20	-15 367 562,70
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010-с)</i>	301		1 513 878,56	-16 265 160,06	-616 281,20	-15 367 562,70
из них:						
из них:						

Наименование показателя	Код строки	Код налитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7

Наименование показателя	Код строки	Код налитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по госу-марственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7

Руководитель

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00E4AE16EC13B66D5B4C5F4A7654A43B39
 Владелец: Иванов Валерий Георгиевич
 Действителен: с 19.08.2025 по 12.11.2026

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалт

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 539944EF24F9DE03EC75DE3EDD9646F0
 Владелец: Кузьмина Юлия Константиновна
 Действителен: с 10.11.2025 по 03.02.2027

(подпись) (расшифровка подписи)

Централизованная бухга

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель _____
 (уполномоченное лиц) (должность)

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 234686DD5A32E1687286D15E670EAA29
 Владелец: Сосновская Нина Викторовна
 Действителен: с 06.11.2025 по 30.01.2027

Исполнитель _____
 (должность) (подпись)

Иванов Валерий Георгиевич _____
 (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)

"01" января 2026 г.

Документ подписан электронной подписью.
 Руководитель(Иванов Валерий Георгиевич, Сертификат: 00E4AE16EC13B66D5B4C5F4A7654A43B39, Действителен: с 19.08.2025 по 12.11.2026),
 Руководитель централизованной бухгалтерии(Сосновская Нина Викторовна, Сертификат: 234686DD5A32E1687286D15E670EAA29, Действителен: с 06.11.2025 по 30.01.2027),
 Главный бухгалтер(Кузьмина Юлия Константиновна, Сертификат: 539944EF24F9DE03EC75DE3EDD9646F0, Действителен: с 10.11.2025 по 03.02.2027)